
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0387 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2019

OBJETO: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE REVES-
TIMENTO DOS COLCHÕES E CONFECÇÃO DE 
TRAVESSAS IMPERMEÁVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUÍZIO ALVES, COM REGISTRO DE 
P R E Ç O S .                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                              

AVISO DE SESSÃO DESERTA E REABERTURA 
DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que a sessão do 
processo em comento foi deserta. Ficando reabertos 
os prazos da licitação. A sessão pública dar-se-á no dia 
10/01/2020 às 08h30min, na sede da Prefeitura Munici-
pal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: http://macaiba.rn.gov.br/licitacoes ou na sede do Exe-
cutivo Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 20/12/2019. 
Pregoeiro/PMM. 
..................................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2019
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que se 
encontra aberto procedimento administrativo, visando o 
credenciamento de empresa(s) prestadora(s) de serviço(s) 
de atenção à saúde para realizarem Exames Citopatológi-
cos Cervico-Vaginal/Microflora e Citopatológicos Cervi-
co-Vaginal/Microflora – Rastreamento - TABELA SUS. 
Os interessados terão de 26/12/2019 até o dia 17/01/2020 
para realizarem o cadastramento. O edital na íntegra es-

tará à disposição dos interessados na sede do Executivo 
Municipal, das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00. 
Macaíba/RN, 20 de Dezembro de 2019. CPL.

PORTARIA Nº 450/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor LUÍS HENRIQUE CORTÊS 
MARTINS, inscrito no CPF/MF sob o nº 027.629.734-
22, como SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
TRIBUTAÇÃO em substituição a Senhora ULIBNA 
KELRY TAVARES CUNHA -  Secretária Municipal de 
Tributação que se encontrará de férias, durante o período 
de 23 de dezembro de 2019 a 10 de janeiro de 2020, de 
acordo com o requerimento da servidora.

Art. 2º - Durante o período do gozo de férias por parte da 
Titular da Pasta, o exercício da função de Secretário Mu-
nicipal Interino de Tributação, será remunerado mediante 
subsídio equivalente ao cargo de CC-1 da Administração 
Municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 20 de dezembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

AVISO

PORTARIA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba 
(Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 

Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: 
assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


